Câmara Municipal de Pato Bragado
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 020/2020.
Ementa: Sugerem aquisição de equipamento denominado “DRONE”

para uso da Vigilância Sanitária, Epidemiologia, Engenharia,
Imprensa, Obras, Agricultura e outros serviços da

municipalidade.

Senhor Presidente:

Os Vereadores que a presente subscrevem, após ouvido o

Plenário na forma regimental, solicita envio de cópia da presente ao

Prefeito deste município, solicitando estudos do setor competente da

municipalidade visando a aquisição de equipamento de investigação

aérea, conhecido como Drone (Veículo Aéreo Não Tripulado) para uso

da Vigilância Sanitária, Epidemiologia, Engenharia, Imprensa, Obras,

Agricultura e demais serviços da municipalidade.

             Nestes Termos

             Pede Deferimento

                       Sala de Sessões, 04 de maio de 2020.

HOLDI ROMER E OUTROS

Vereador

VEREADORES